
CARGO FIJO
CARGO POR M3 
DE CONSUMO

403,646810 18,202626

425,341142 18,202626

485,042882 18,750297

546,538380 18,916953

705,658380 19,603361

814,130053 19,603361

1.085,393877 20,713249

1.736,223907 20,713249

Residenciales
13,210966

-0,237004

0,459078

3,131790

Diferencias Diarias Acumuladas

Gas retenido

Costo de transporte

Componentes del cargo por m3 de consumo
Concepto

Precio PIST

R3 4°

R2 1°

R2 2°

R2 3°

R3 1°

R3 2°

R3 3°

R1

DISTRIBUIDORA DE GAS DEL CENTRO S.A.

TARIFAS FINALES A USUARIOS RESIDENCIALES (DECRETO N° 
332/2022 - RESOL-2022-610-APN-SE#MEC - NIVEL 1) - SIN 

IMPUESTOS -RESOLUCIÓN ENARGAS Nº 332/22 - PROVINCIA 
DE LA RIOJA

VIGENCIA A PARTIR DEL 31 DE AGOSTO DE 2022

USUARIOS ABASTECIDOS CON GAS NATURAL

CATEGORÍAS



CARGO FIJO

TODAS LAS 
LOCALIDADES

CHAMICAL
CHEPES, VILLA 

UNIÓN, AIMOGASTA
CHILECITO

403,646810 32,028108 40,715052 39,174954

425,341142 32,028108 40,715052 39,174954

485,042882 32,575777 41,262722 39,722623

546,538380 32,742433 41,429378 39,889279

705,658380 33,428841 42,115786 40,575687

814,130053 33,428841 42,115786 40,575687

1.085,393877 34,538730 43,225674 41,685576

1.736,223907 34,538730 43,225674 41,685576

Residenciales
13,210966

-0,237004

0,459078

1,096127

Costo de transporte -factor de carga 100%- (en $/m3):
Todas las categorías y localidades

R3 3°

R3 4°

Composición del precio del gas incluido en cada uno de los cargos por m3 consumido - 
TODAS LAS LOCALIDADES (en $/m3):

Concepto
Precio PIST

Diferencias Diarias Acumuladas

Gas retenido

R3 2°

DISTRIBUIDORA DE GAS DEL CENTRO S.A.

TARIFAS FINALES A USUARIOS RESIDENCIALES (DECRETO N° 332/2022 - RESOL-2022-610-APN-
SE#MEC - NIVEL 1) - SIN IMPUESTOS - RESOLUCIÓN ENARGAS Nº 332/22 - PROVINCIA DE LA RIOJA

VIGENCIA A PARTIR DEL 31 DE AGOSTO DE 2022

USUARIOS ABASTECIDOS CON GNC POR REDES

CATEGORÍAS

CARGO POR M3 DE CONSUMO

R1

R2 1°

R2 2°

R2 3°

R3 1°



CARGO FIJO
CARGO POR M3 DE 

CONSUMO

Incidencia del Precio del 
Gas sobre los cargos por 

m3 consumido (%)

282,552767 28,500536 32,99%

297,738799 28,500536 32,99%

339,530017 28,883905 32,55%

382,576866 29,000565 32,42%

493,960866 29,481050 31,90%

569,891037 29,481050 31,90%

759,775714 30,257972 31,08%

1.215,356735 30,257972 31,08%

R3 3°

R3 4°

R2 2°

R2 3°

R3 1°

R3 2°

DISTRIBUIDORA DE GAS DEL CENTRO S.A.

TARIFAS DIFERENCIALES FINALES (70%) A USUARIOS RESIDENCIALES (DECRETO N° 332/2022 - 
RESOL-2022-610-APN-SE#MEC - NIVEL 1) - SIN IMPUESTOS - 

RESOLUCIÓN ENARGAS Nº 332/22 - PROVINCIA DE LA RIOJA - Localidad de VILLA UNIÓN

VIGENCIA A PARTIR DEL 31 DE AGOSTO DE 2022

USUARIOS ABASTECIDOS CON GNC POR REDES 

CATEGORÍAS

R1

R2 1°



CARGO FIJO
CARGO POR M3 DE 

CONSUMO

Incidencia del Precio del 
Gas sobre los cargos por 

m3 consumido (%)

201,823405 20,357526 32,99%

212,670571 20,357526 32,99%

242,521441 20,631361 32,55%

273,269190 20,714689 32,42%

352,829190 21,057893 31,90%

407,065027 21,057893 31,90%

542,696939 21,612837 31,08%

868,111954 21,612837 31,08%

R3 3°

R3 4°

R2 2°

R2 3°

R3 1°

R3 2°

DISTRIBUIDORA DE GAS DEL CENTRO S.A.

TARIFAS DIFERENCIALES FINALES (50%) A USUARIOS RESIDENCIALES (DECRETO N° 332/2022 - 
RESOL-2022-610-APN-SE#MEC - NIVEL 1) - SIN IMPUESTOS - 

RESOLUCIÓN ENARGAS Nº 332/22 - PROVINCIA DE LA RIOJA - Localidad de VILLA UNIÓN

VIGENCIA A PARTIR DEL 31 DE AGOSTO DE 2022
Aplicables a usuarios beneficiarios según art. 4 Ley 27.637

USUARIOS ABASTECIDOS CON GNC POR REDES

CATEGORÍAS

R1

R2 1°



CARGO FIJO
CARGO POR M3 
DE CONSUMO

403,646810 23,487986

425,341142 23,487986

485,042882 24,035657

546,538380 24,202313

705,658380 24,888721

814,130053 24,888721

1.085,393877 25,998609

1.736,223907 25,998609

Residenciales
18,318829

-0,237004

0,636575

3,131790Costo de transporte

R3 4°

Componentes del cargo por m3 de consumo
Concepto

Precio PIST

Diferencias Diarias Acumuladas

Gas retenido

R3 3°

DISTRIBUIDORA DE GAS DEL CENTRO S.A.

TARIFAS FINALES A USUARIOS RESIDENCIALES (DECRETO N° 
332/2022 - RESOL-2022-610-APN-SE#MEC - NIVEL 1) - SIN 

IMPUESTOS -RESOLUCIÓN ENARGAS Nº 332/22 - PROVINCIA 
DE LA RIOJA

VIGENCIA A PARTIR DEL 31 DE OCTUBRE DE 2022

USUARIOS ABASTECIDOS CON GAS NATURAL

CATEGORÍAS

R1

R2 1°

R2 2°

R2 3°

R3 1°

R3 2°



CARGO FIJO

TODAS LAS 
LOCALIDADES

CHAMICAL
CHEPES, VILLA 

UNIÓN, AIMOGASTA
CHILECITO

403,646810 37,313468 46,000412 44,460314

425,341142 37,313468 46,000412 44,460314

485,042882 37,861137 46,548082 45,007983

546,538380 38,027793 46,714738 45,174639

705,658380 38,714201 47,401146 45,861047

814,130053 38,714201 47,401146 45,861047

1.085,393877 39,824090 48,511034 46,970936

1.736,223907 39,824090 48,511034 46,970936

Residenciales
18,318829

-0,237004

0,636575

1,096127

Gas retenido

Costo de transporte -factor de carga 100%- (en $/m3):
Todas las categorías y localidades

R3 3°

R3 4°

Composición del precio del gas incluido en cada uno de los cargos por m3 consumido - 
TODAS LAS LOCALIDADES (en $/m3):

Concepto
Precio PIST

Diferencias Diarias Acumuladas

R3 2°

DISTRIBUIDORA DE GAS DEL CENTRO S.A.

TARIFAS FINALES A USUARIOS RESIDENCIALES (DECRETO N° 332/2022 - RESOL-2022-610-APN-
SE#MEC - NIVEL 1) - SIN IMPUESTOS - RESOLUCIÓN ENARGAS Nº 332/22 - PROVINCIA DE LA RIOJA

VIGENCIA A PARTIR DEL 31 DE OCTUBRE DE 2022

USUARIOS ABASTECIDOS CON GNC POR REDES

CATEGORÍAS

CARGO POR M3 DE CONSUMO

R1

R2 1°

R2 2°

R2 3°

R3 1°



CARGO FIJO
CARGO POR M3 DE 

CONSUMO

Incidencia del Precio del 
Gas sobre los cargos por 

m3 consumido (%)

282,552767 32,200288 40,69%

297,738799 32,200288 40,69%

339,530017 32,583657 40,21%

382,576866 32,700317 40,07%

493,960866 33,180802 39,49%

569,891037 33,180802 39,49%

759,775714 33,957724 38,59%

1.215,356735 33,957724 38,59%

R3 3°

R3 4°

R2 2°

R2 3°

R3 1°

R3 2°

DISTRIBUIDORA DE GAS DEL CENTRO S.A.

TARIFAS DIFERENCIALES FINALES (70%) A USUARIOS RESIDENCIALES (DECRETO N° 332/2022 - 
RESOL-2022-610-APN-SE#MEC - NIVEL 1) - SIN IMPUESTOS - 

RESOLUCIÓN ENARGAS Nº 332/22 - PROVINCIA DE LA RIOJA - Localidad de VILLA UNIÓN

VIGENCIA A PARTIR DEL 31 DE OCTUBRE DE 2022

USUARIOS ABASTECIDOS CON GNC POR REDES 

CATEGORÍAS

R1

R2 1°



CARGO FIJO
CARGO POR M3 DE 

CONSUMO

Incidencia del Precio del 
Gas sobre los cargos por 

m3 consumido (%)

201,823405 23,000206 40,69%

212,670571 23,000206 40,69%

242,521441 23,274041 40,21%

273,269190 23,357369 40,07%

352,829190 23,700573 39,49%

407,065027 23,700573 39,49%

542,696939 24,255517 38,59%

868,111954 24,255517 38,59%

R3 3°

R3 4°

R2 2°

R2 3°

R3 1°

R3 2°

DISTRIBUIDORA DE GAS DEL CENTRO S.A.

TARIFAS DIFERENCIALES FINALES (50%) A USUARIOS RESIDENCIALES (DECRETO N° 332/2022 - 
RESOL-2022-610-APN-SE#MEC - NIVEL 1) - SIN IMPUESTOS - 

RESOLUCIÓN ENARGAS Nº 332/22 - PROVINCIA DE LA RIOJA - Localidad de VILLA UNIÓN

VIGENCIA A PARTIR DEL 31 DE OCTUBRE DE 2022
Aplicables a usuarios beneficiarios según art. 4 Ley 27.637

USUARIOS ABASTECIDOS CON GNC POR REDES

CATEGORÍAS

R1

R2 1°



CARGO FIJO
CARGO POR M3 
DE CONSUMO

403,646810 30,816867

425,341142 30,816867

485,042882 31,364538

546,538380 31,531194

705,658380 32,217602

814,130053 32,217602

1.085,393877 33,327490

1.736,223907 33,327490

Residenciales
25,401586

-0,237004

0,882699

3,131790Costo de transporte

R3 4°

Componentes del cargo por m3 de consumo
Concepto

Precio PIST

Diferencias Diarias Acumuladas

Gas retenido

R3 3°

DISTRIBUIDORA DE GAS DEL CENTRO S.A.

TARIFAS FINALES A USUARIOS RESIDENCIALES (DECRETO N° 
332/2022 - RESOL-2022-610-APN-SE#MEC - NIVEL 1) - SIN 

IMPUESTOS -RESOLUCIÓN ENARGAS Nº 332/22 - PROVINCIA 
DE LA RIOJA

VIGENCIA A PARTIR DEL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

USUARIOS ABASTECIDOS CON GAS NATURAL

CATEGORÍAS

R1

R2 1°

R2 2°

R2 3°

R3 1°

R3 2°



CARGO FIJO

TODAS LAS 
LOCALIDADES

CHAMICAL
CHEPES, VILLA 

UNIÓN, AIMOGASTA
CHILECITO

403,646810 44,642349 53,329293 51,789195

425,341142 44,642349 53,329293 51,789195

485,042882 45,190018 53,876963 52,336864

546,538380 45,356674 54,043619 52,503520

705,658380 46,043082 54,730027 53,189928

814,130053 46,043082 54,730027 53,189928

1.085,393877 47,152971 55,839915 54,299817

1.736,223907 47,152971 55,839915 54,299817

Residenciales
25,401586

-0,237004

0,882699

1,096127

Gas retenido

Costo de transporte -factor de carga 100%- (en $/m3):
Todas las categorías y localidades

R3 3°

R3 4°

Composición del precio del gas incluido en cada uno de los cargos por m3 consumido - 
TODAS LAS LOCALIDADES (en $/m3):

Concepto
Precio PIST

Diferencias Diarias Acumuladas

R3 2°

DISTRIBUIDORA DE GAS DEL CENTRO S.A.

TARIFAS FINALES A USUARIOS RESIDENCIALES (DECRETO N° 332/2022 - RESOL-2022-610-APN-
SE#MEC - NIVEL 1) - SIN IMPUESTOS - RESOLUCIÓN ENARGAS Nº 332/22 - PROVINCIA DE LA RIOJA

VIGENCIA A PARTIR DEL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

USUARIOS ABASTECIDOS CON GNC POR REDES

CATEGORÍAS

CARGO POR M3 DE CONSUMO

R1

R2 1°

R2 2°

R2 3°

R3 1°



CARGO FIJO
CARGO POR M3 DE 

CONSUMO

Incidencia del Precio del 
Gas sobre los cargos por 

m3 consumido (%)

282,552767 37,330505 48,84%

297,738799 37,330505 48,84%

339,530017 37,713874 48,35%

382,576866 37,830533 48,20%

493,960866 38,311019 47,59%

569,891037 38,311019 47,59%

759,775714 39,087941 46,65%

1.215,356735 39,087941 46,65%

R3 3°

R3 4°

R2 2°

R2 3°

R3 1°

R3 2°

DISTRIBUIDORA DE GAS DEL CENTRO S.A.

TARIFAS DIFERENCIALES FINALES (70%) A USUARIOS RESIDENCIALES (DECRETO N° 332/2022 - 
RESOL-2022-610-APN-SE#MEC - NIVEL 1) - SIN IMPUESTOS - 

RESOLUCIÓN ENARGAS Nº 332/22 - PROVINCIA DE LA RIOJA - Localidad de VILLA UNIÓN

VIGENCIA A PARTIR DEL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

USUARIOS ABASTECIDOS CON GNC POR REDES 

CATEGORÍAS

R1

R2 1°



CARGO FIJO
CARGO POR M3 DE 

CONSUMO

Incidencia del Precio del 
Gas sobre los cargos por 

m3 consumido (%)

201,823405 26,664647 48,84%

212,670571 26,664647 48,84%

242,521441 26,938482 48,35%

273,269190 27,021810 48,20%

352,829190 27,365014 47,59%

407,065027 27,365014 47,59%

542,696939 27,919958 46,65%

868,111954 27,919958 46,65%

R3 3°

R3 4°

R2 2°

R2 3°

R3 1°

R3 2°

DISTRIBUIDORA DE GAS DEL CENTRO S.A.

TARIFAS DIFERENCIALES FINALES (50%) A USUARIOS RESIDENCIALES (DECRETO N° 332/2022 - 
RESOL-2022-610-APN-SE#MEC - NIVEL 1) - SIN IMPUESTOS - 

RESOLUCIÓN ENARGAS Nº 332/22 - PROVINCIA DE LA RIOJA - Localidad de VILLA UNIÓN

VIGENCIA A PARTIR DEL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
Aplicables a usuarios beneficiarios según art. 4 Ley 27.637

USUARIOS ABASTECIDOS CON GNC POR REDES

CATEGORÍAS

R1

R2 1°


